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Høringssvar - Forslag til endringer i forskrift til opplæringsloven og 
forskrift til privatskoleloven - Frukt og grønnsaker 
 
 
LHL, Landsforeningen for hjerte- og lungesyke, har gjennomgått høringsnotatet ”Forslag 
til endringer i forskrift til opplæringsloven og forskrift til privatskoleloven - Frukt og 
grønnsaker”, og vi ønsker med dette å komme med våre merknader.  
 
LHLs synspunkter: 

 LHL mener ordningen med frukt og grønnsaker i grunnskolen et godt 
helsefremmende tiltak. 

 LHL mener at ordningen bør gjelde for hele grunnskolen fra skoleåret 2008/09, og 
ikke bare for ungdomsskoler og kombinerte skoler. 

 LHL støtter at det ikke skal legges opp til en abonnementsordning med egenandel.  
 
 
Det er bra at det nå er lovfestet en ordning med utdeling av gratis frukt og grønnsaker i 
grunnskolen. Det er bekymringsfullt at barn spiser under halvparten av den anbefalte 
mengden frukt og grønnsaker. Ordningen med gratis frukt og grønnsaker i skolen er et 
godt helsefremmede tiltak for å endre dette.  
 
LHL mener det er helt avgjørende at slike helsefremmende tiltak blir obligatoriske 
ordninger som kommer alle til del - uavhengig av bosted og personlig økonomi. Skal et 
slikt tiltak ha den forventede effekt, må det etableres som en universell ordning. LHL er 
derfor svært positiv til at det forskriftsfestes at det ikke skal etableres noen 
abonnementsordning med betaling av egenandel. Et likeverdig og sunt mat- og 
drikketilbud i barnehage og skole vil ha utjevnede effekt på sosiale ulikheter i helse.  
 
LHL mener det bør være grunnlag for at frukt- og grønt-ordningen blir iverksatt som en 
obligatorisk ordning for hele grunnskolen nå. Ved skolestart denne høsten bør ordningen 
implementeres i sin helhet. Gode kostvaner må tillæres tidlig og det er derfor vesentlig at 
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også barn på de laveste trinnene får gratis frukt. LHL mener tiden er moden for å ta et 
skikkelig løft med denne ordningen for samtlige elever i grunnskolen. 
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